
Gymnázium, Velké Pavlovice, Pod Školou 10, příspěvková organizace 

 

Kritéria prvního kola přijímacího řízení pro školní rok 2021/2022 

 

V souladu s § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon), vyhláškou MŠMT č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví 

podrobnosti o organizaci přijímacího řízení do prvního ročníku vzdělávání ve střední škole,  

vyhláškou MŠMT č. 233/2020 Sb., o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání v souvislosti s 

mimořádnými opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-2 v platném znění stanovuji 

následující kritéria a podrobnosti prvního kola přijímacího řízení pro uchazeče do 1. ročníku oboru 

79-41-K/81, gymnázium, osmileté studium. 
 

V souladu s § 60 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), stanovil ředitel školy tato kritéria.  

 

1. V prvním kole přijímacího řízení bude do oboru 79-41-K/81 Gymnázium – osmileté studium 

přijato maximálně 30 žáků podle nejlepšího dosaženého bodového hodnocení. Pro odvolací řízení 

bude ponecháno 0 míst. 

 

2. V souladu s § 60 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), všichni uchazeči konají jednotnou přijímací 

zkoušku z českého jazyka a matematiky. 

 

3. Bude provedeno bodové hodnocení z předložené klasifikace za I. pololetí 4. ročníku a I. 

pololetí 5. ročníku ZŠ. Do studijního průměru se nezapočítává klasifikace za II. pololetí 4 ročníku 

ZŠ a chování. Nebude se rozlišovat mezi dívkou a chlapcem, mezi uchazečem se zdravotním nebo 

tělesným postižením, bude zajištěna rovná příležitost ke vzdělávání i pro žáky z méně podnětného 

sociálního prostředí. Žáci se specifickými poruchami učení, kteří doloží platné doporučení ze 

školského poradenského zařízení, mají přijímací zkoušku uzpůsobenou dle doporučení.  

 

4. V přijímacím řízení ředitel školy hodnotí uchazeče podle znalostí uchazeče vyjádřených 

hodnocením na vysvědčení za poslední dva ročníky (tj. klasifikace za I. pololetí 4. ročníku a I. 

pololetí 5. ročníku ZŠ).  

 

A) Bodové hodnocení uchazeče se stanovuje z průměru známek za poslední dvě klasifikační 

období. K výslednému průměru (se zaokrouhlením na dvě desetinná místa) se přiřadí body 

následovně: 

 1,00   25 bodů 

 1,01 – 1,05 20 bodů 

 1,06 – 1,10 15 bodů 

 1,11 – 1,15 10 bodů 

 1,16 – 1,20   5 bodů 

 1,21 – 1,25   0 bodů 

   

B) Za známku z jazyka českého a matematiky ve sledovaných klasifikačních obdobích: 

 známka 1 ………….. + 1 bod 

 známka 2 a horší …..     0 bodů 

(maximální počet bodů za dvě klasifikační období jsou 2 body za každý předmět) 

 



C) V přijímacím řízení ředitel hodnotí uchazeče podle dalších skutečností, které osvědčují vhodné 

schopnosti, vědomosti a zájmy následovně: 

- za účast v naukových soutěžích (matematický klokan, přírodovědný klokan....) s individuálním 

zaměřením ve školním kole, za každou doloženou soutěž 1 bod, 

- za umístění na 1. až 3. místě v okresním (regionálním) kole naukové, umělecké, sportovní soutěže      

s individuálním zaměřením, za každou doloženou soutěž 2 body, 

- za účast v krajském (celostátním) kole naukové, umělecké, sportovní soutěže s individuálním 

zaměřením, za každou doloženou účast 2 body, 

- za 1. až 3. místo v krajském (celostátním) kole naukové, umělecké, sportovní soutěže 

s individuálním zaměřením, za každou doloženou účast 3 body, 

(maximální počet možných bodů za soutěže za poslední dva školní roky, je max. 7 bodů) 

 

Doklad osvědčující tyto schopnosti je nutné uvést na přihlášce nebo doložit nejpozději  

do 14. dubna 2021 na ředitelství školy. 

 

D) Za písemnou práci z jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky získá uchazeč 

bodové hodnocení. Maximální počet bodů za každý předmět je 50 bodů. Maximální počet 

dosažených bodů z jednotné přijímací zkoušky je 100 bodů. Každý uchazeč může konat jednotnou 

přijímací zkoušku ve dvou termínech. Započítává se lepší výsledek z každého testu. Jednotná 

přijímací zkouška se koná v těchto termínech: 

 

  14. dubna 2021 - na škole uvedené na přihlášce v prvním pořadí 

  15. dubna 2021 - na škole uvedené na přihlášce v druhém pořadí  

 

Body získané podle odstavců A – D se sečtou a stanoví se celkové bodové pořadí uchazečů. Přijati 

budou ti uchazeči, kteří podle kritérií dosáhli nejlepšího bodového hodnocení. 

 

5. V případě rovnosti bodů mají přednost uchazeči se ZPS. Dále pak uchazeči s vyšším počtem 

dosažených bodů z jednotné přijímací zkoušky z matematiky, při rovnosti bodů rozhoduje vyšší 

počet dosažených bodů z přijímací zkoušky z českého jazyka, v případě rovnosti bodů rozhoduje 

vyšší součet dosažených bodů z přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka.  

 

6. Přihlášky ke vzdělávání pro první kolo přijímacího řízení podává zletilý uchazeč nebo zákonný 

zástupce nezletilého uchazeče řediteli v termínu do 1. března 2021 osobně nebo poštou.  

 

Rozhodující pro doručení přihlášky poštou je datum podání vyznačené na obálce. 

 

     

 

 

Ve Velkých Pavlovicích 29. 1. 2021    PaedDr. Kropáč Vlastimil 

                  ředitel školy 

 

 

 


		2021-01-28T08:26:25+0100
	Vlastimil Kropáč




